
EDITAL DE LEILÃO
“LEILÃO ON-LINE”

1ºLEILÃO: 08/04/2025 Às 15h. - 2ºLEILÃO: 10/04/2025 Às 15h.
Ronaldo Milan, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP nº 266, faz saber, através do presente Edital, 
que devidamente autorizado pelo Banco Bradesco S/A, inscrito no CNPJ sob nº 60.746.948/0001-
-12, promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, nas datas, hora e local 
infracitados, na forma da Lei 9.514/97.  Local da realização dos leilões presencias e on-line: 
Escritório do Leiloeiro, situado na Rua Quatá nº 733 - Vl. Olímpia em São Paulo/SP.  Localização 
do imóvel: COLÍDER – MT. BAIRRO CENTRO. Av. Do Colonizador Roque Guedes, 
n°509, Setor Leste, (Lt 12-Rem da Qd 41). Gleba Cafezal. Casa. Áreas Totais. Terr. 164,95m²(Ma-
tr) e 171,68m²(estimada no local) e constr. 117,70m². Matr. 24.701 do 1°RI Local. Obs.: Regulari-
zação e encargos perante os órgãos competentes da divergência da área do terreno que vier a 
ser apurada no local com a lançada no IPTU e averbada no RI, correrão por conta do comprador. 
Ocupada. (AF) 1º Leilão: 08/04/2025, às 15h30. Lance mínimo: R$ 341.586,61 e  2º 
Leilão: 10/04/2025, às 15h30. Lance mínimo: R$ 156.000,00  (caso não seja arrematado 
no 1º leilão)  Condição de pagamento: à vista, mais comissão de 5% ao Leiloeiro.  Da participação 
on-line: O interessado deverá efetuar o cadastramento prévio perante o Leiloeiro, com até 1 hora 
de antecedência ao evento.  O Fiduciante será comunicado das datas, horários e local de 
realização dos leilões, para no caso de interesse, exercer o direito de preferência na aquisição do 
imóvel, pelo valor da dívida, acrescida dos encargos e despesas, na forma estabelecida no 
parágrafo 2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017. Os interessa-
dos devem consultar as condições de pagamento e venda dos imóveis disponíveis nos sites: 
www.bradesco.com.br e www.milanleiloes.com.br
Inf: Tel.: (11) 3336-6887 - Ronaldo Milan - Leiloeiro Oficial JUCESP nº 266 Consultar edital
completo e detalhado no site  - www.milanleiloes.com.br

EDITAL DE LEILÃO
“LEILÃO ON-LINE”

1ºLEILÃO: 08/04/2025 Às 15h. - 2ºLEILÃO: 10/04/2025 Às 15h.

Inf: Tel.: (11) 3336-6887 - Ronaldo Milan - Leiloeiro Oficial JUCESP nº 266 Consultar edital
completo e detalhado no site  - www.milanleiloes.com.br

Ronaldo Milan, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP nº 266, faz saber, através do presente 
Edital, que devidamente autorizado pelo Banco Bradesco S/A, inscrito no CNPJ sob nº 
60.746.948/0001-12, promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, nas 
datas, hora e local infracitados, na forma da Lei 9.514/97.  Local da realização dos leilões 
presencias e on-line: Escritório do Leiloeiro, situado na Rua Quatá nº 733 - Vl. Olímpia em São 
Paulo/SP.  Localização do imóvel: CUIABÁ – MT. BAIRRO MORADA DA SERRA. 
Alameda 2, s/n, (Lt 12 da Qd 49) Setor 05, do Conj. Hab. CPA III. Casa. Áreas Totais. Terr. 
250,00m² e constr. 161,60m²(estimada no local). Matr. 59.206 do 6°RI da 3° Circunscrição 
Local. Obs.: Construção predial pendente de averbação no RI. Regularização e encargos 
perante os órgãos competentes correrão por conta do comprador. Ocupada. (AF) 1º Leilão: 
08/04/2025, às 15h30. Lance mínimo: R$ 531.057,00 e  2º Leilão: 10/04/2025, às 
15h30. Lance mínimo: R$ 445.614,08  (caso não seja arrematado no 1º leilão) 
Condição de pagamento: à vista, mais comissão de 5% ao Leiloeiro. Da participação on-line: 
O interessado deverá efetuar o cadastramento prévio perante o Leiloeiro, com até 1 hora de 
antecedência ao evento. O Fiduciante será comunicado das datas, horários e local de 
realização dos leilões, para no caso de interesse, exercer o direito de preferência na aquisição 
do imóvel, pelo valor da dívida, acrescida dos encargos e despesas, na forma estabelecida no 
parágrafo 2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017.  Os 
interessados devem consultar as condições de pagamento e venda dos imóveis disponíveis 
nos sites: www.bradesco.com.br e www.milanleiloes.com.br

D4Sign 99b74996-2ffd-404b-b0d5-40c2ff6fb95a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



CLASSIFICADOS - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, QUARTA-FEIRA, 19 de MARÇO de 2025

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO

DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística 

(SINFRA-MT), torna público que requereu junto a 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA-MT) a 

Licença Ambiental Simplificada (LAS) de Obra de 

Construção de Ponte de Concreto sobre o Rio Banco – 

PT01171, a ser implantada na rodovia MT-246, com 

extensão de 56,40 m e largura de 6,50 m, no município 

de Barra do Bugres-MT.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO

DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística 

(SINFRA-MT) torna público que requereu junto a 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA-MT) a 
emissão de Licença por Adesão e Compromisso (LAC) para 

Restauração da Rodovia MT-160, Trecho: Fim PU Nova 

Marilândia - Entr. BR-364(A) (PARECIS), Segmento: 

Estaca - 0+0,00 a 1289+13,023, CÓDIGO SRE: 

160EMT0152/160EMT0153, com extensão de 25,79 Km, 

nos municípios de Nova Marilândia e Nortelândia-MT.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2025

A Prefeitura Municipal de Água Boa, estado de Mato Grosso, 
através de seu Agente de Contratação, nomeado pela Portaria 
Municipal n°. 028/2025, comunica aos interessados que será 
aberta licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, que será 
regida pela Lei nº. 14.133/2021, do Decreto Municipal n.º 
4.066/2023, Lei Complementar n° 123/2006, e nas demais 
normas legais e regulamentares pertinentes ou outras que 
vierem a substituí-las. MODALIDADE: Pregão Eletrônico para 
Registro de Preço nº. 018/2025. OBJETO: Contratação de 
empresa especializada no fornecimento de licença para uso de 
software de sistema de gestão pública para a secretaria de 
Assistência Social. DATA: 03/04/2025. HORÁRIO DE 
BRASÍLIA:  08h30min.  ENDEREÇO ELETRÔNICO: 
https://www.licitaaguaboa.com.br/. O Edital contendo as 
instruções estará à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura Municipal de Água Boa MT, no horário das 07:30 às 
11:30 e das 13:30 às 17:30 horas, no site da prefeitura, 
www.aguaboa.mt.gov.br, no https://www.licitaaguaboa.com.br/ 
e através do e-mail pregao@aguaboa.mt.gov.br.
Água Boa-MT, 18 de março de 2025.

Marcos da Silva - Agente de Contratação

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2025

A Prefeitura Municipal de Água Boa, estado de Mato Grosso, 
através de sua Agente de Contratação, nomeada pela Portaria 
Municipal n°. 092/2024, comunica aos interessados que será 
aberta licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, que será 
regida pela Lei nº. 14.133/2021, do Decreto Municipal n.º 
4.066/2023, Lei Complementar n° 123/2006, Decreto Municipal 
n° 4.394/2024 e nas demais normas legais e regulamentares 
per t inentes ou outras que v ierem a subst i tu í - las. 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº. 
021/2025. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de 
motocicletas para os Agentes Comunitárias de Saúde – ACS, 
conforme Termo de Compromisso 330/2024. DATA:  
01/04/2025. HORÁRIO DE BRASÍLIA: 08:30 horas. 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: Portal de Compras da Prefeitura 
de Água Boa – https://www.licitaaguaboa.com.br/. O Edital 
contendo as instruções estará à disposição dos interessados na 
sede da Prefeitura Municipal de Água Boa MT, no horário das 
07:30 às 11:30 e das 13:30 às 17:30 horas, no site da prefeitura, 
w w w . a g u a b o a . m t . g o v . b r ,  n o 
https://www.licitaaguaboa.com.br/e através do e-mail 
pregao4@aguaboa.mt.gov.br.
Água Boa-MT, 18 de março de 2025.

Alícia Lopes Maciel - Agente de Contratação

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 001/2025

EDITAL RESUMIDO
A Prefeitura Municipal de Alto Taquari – Estado de Mato Grosso, 
situada na Av. Macário Subtil de Oliveira 848 – centro, CEP 
78.785-000 através da sua Comissão Permanente de Licitação, 
torna público para quem possa interessar, que realizará às 
08h30min (horário de Brasília/DF), do dia 02/04/2025, licitação 
na modalidade supracitada, do tipo menor preço global, com 
regime de execução indireta e sob empreitada por preço 
unitário, que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE BANHEIRO NA 
PRAIA 02 DA ORLA DO LAGO MUNICIPAL DE ALTO 
TAQUARI-MT. Informação mais detalhada pelo e-mail: 
licitacao@altotaquari.mt.gov.br edital e projetos completos 
poderão ser obtidos pela plataforma Licitanet e através do site: 
www.altotaquari.mt.gov.br/licitacoes.
Alto Taquari – MT, 17 de março de 2025.

Thaís Regina Bender de Souza - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 007/2025

RESULTADO
A Agente de Contratação, no uso de suas atribuições informa a 
todos os interessados que se sagrou vencedora da Dispensa de 
Licitação Eletrônica nº 007/2025, que tem por objeto: 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO RETUXIMABE 500MG, EM 
ATENDIMENTO A ORDEM JUDICIAL, conforme artigo 75, VIII 
da Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 023/2023. 
Sagrou -se  vencedora  a  empresa  PROMEFARMA 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ: 81.706.251/0001-98, no valor total de R$ 4.000,00 
(quatro mil reais). Para maiores informações poderão ser 
adquiridas pelo site: www.altotaquari.mt.gov.br. Qualquer 
dúvida poderá ser esclarecida através do fone (66) 9.9937-0499 
ou pelos e-mails já mencionados.
Alto Taquari – MT, 18 de março de 2025.

Thais Regina Bender de Souza - Agente de Contratação

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

ERRATA DO AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 117/2024

Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados em 
Tecnologia da Informação e Comunicações (TI) para 
fornecimento de licença de uso e locação de software de Gestão 
Pública. Esses serviços atenderão às necessidades da 
Prefeitura Municipal, da Câmara de Vereadores, do Instituto de 
Previdência e do Serviço Autônomo de Água e Esgoto do 
Município de Lucas do Rio Verde – MT. ONDE-SE LÊ: Empresa 
vencedora valor total: R$ 14.497.963,66 (quatorze milhões e 
quatrocentos e noventa e sete mil e novecentos e sessenta e 
três reais e sessenta e seis centavos): STAF SISTEMAS LTDA 
(07941056000190) com o lote: 1 no valor total de R$ 
14.497.963,66 (quatorze milhões e quatrocentos e noventa e 
sete mil e novecentos e sessenta e três reais e sessenta e seis 
centavos). LEIA-SE: Empresa vencedora valor total: R$ 
14.474.067,06 (quatorze milhões e quatrocentos e setenta e 
quatro mil e sessenta e sete reais e seis centavos): STAF 
SISTEMAS LTDA (07941056000190) com o lote: 1 no valor total 
de R$ 14.474.067,06 (quatorze milhões e quatrocentos e 
setenta e quatro mil e sessenta e sete reais e seis centavos).
Lucas do Rio Verde, 18 de março de 2025.

Paulo Henrique Brincker - Agente de Contratação

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ – 
MT. Tendo em vista o que consta dos autos deste processo, e 
diante do resultado apresentado pela Pregoeira e Comissão de 
Apoio, HOMOLOGO o presente certame, para que produza 
todos os efeitos legais previstos em conformidade com a Lei 
14.133/21 e com o Decreto Municipal 005/2024 e suas 
alterações, bem como pelas disposições estabelecidas no 
Edital. EMPRESA VENCEDORA: JACOB PISAIA JUNIOR & 
CIA LTDA, com o CNPJ nº 05.528.204/0001-13. ITENS: 01, 02, 
03, 04, 05, 06, 07 e 08 no valor total de R$ 168.286,00 (cento e 
sessenta e oito mil duzentos e oitenta e seis reais).
Nova Maringá – MT, 18 de março de 2025.

Ana Maria Urquiza Casagrande - Prefeita Municipal

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO  

AVISO DE REABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO N° 90003/2024 

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu Pregoeiro Oficial, torna pública a reabertura de sessão pública de licitação, para recebimento 
de propostas e documentação de habilitação, referente PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO. 

CÓDIGO UASG: 926668 

TIPO: MENOR PREÇO POR GRUPO 

DATA E HORÁRIO DA 
SESSÃO PÚBLICA: 

Dia: 31 DE MARÇO DE 2025 ou no primeiro dia útil subsequente, no mesmo local e hora, na hipótese de não haver expediente 
na Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso. Hora da Sessão: 10h – Horário de BRASÍLIA/DF. Todas as referências 
de tempo neste Edital, no aviso e durante a sessão pública observarão ao horário de Brasília/DF.  

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal - www.gov.br/compras 
MEIOS DE CONTATO: E-mail: sgel@al.mt.gov.br - Fone: (065) 3313-6410 

PREGOEIRO (A) 

A sessão pública será conduzida pelo Pregoeiro IGOR JOSE SILVA VIRMIEIRO , designado pelo 1067/2025, da Mesa Diretora 
da ALMT, disponibilizado Diário Oficial Eletrônico da ALMT em 10/03/2025, que terá atribuição de decidir sobre todos os atos 
relativos à sessão 

EDITAL E 
DOCUMENTOS: 

O Edital e a documentação que o acompanha poderão ser obtidos mediante por download no portal Transparência no endereço: 
www.al.mt.gov.br ou no portal de compras do Governo Federal: www. gov.br/compras 

ME/EPP NÃO VISTORIA: NÃO AMOSTRA: NÃO 
Cuiabá-MT, 18 de março de 2025.  

Igor Jose Silva Virmieiro - Pregoeiro Oficial/ALMT 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/2025/SINFRA

PROCESSO ADMINISTRATIVO SINFRA-PRO-2024/18334
A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística vem a 
público informar a abertura do Pregão Eletrônico nº 
05/2025/SINFRA, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada execução do serviço de Microrrevestimento 
Asfáltico a Frio com emulsão modificada com polímero com 
espessura de 0,80 cm na Malha Rodoviária Estadual 
Pavimentada – Regiões 04, 07 e 08 de Manutenção do Estado 
de Mato Grosso, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência. 
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S)  PROPOSTA(S)  E 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO NO SIAG: de 20/03/2025 a 
02/04/2025, período integral, e no dia 03/04/2025 até às 
07h45min - horário de Cuiabá-MT (08h45min – horário de 
Brasília/DF). ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/04/2025 às 
08h00min horário de Cuiabá-MT (09h00min no horário de 
Brasília/DF). EDITAL E ADENDOS disponíveis para consulta no 
site da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística - 
SINFRA: http:// www.sinfra.mt.gov.br/licitacoes-editais e Portal 
A q u i s i ç õ e s  M T:  w w w. s e p l a g . m t . g o v. b r  -  ( L i n k : 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov .br/) / ESCLARECIMENTOS 
pelo Sistema SIAG – Maiores informações pelo tel. 65-3313-
0806. Cuiabá, 18 de março de 2025.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

(Original Assinado)

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCURSO N° 01/2025
A Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Nobres-
MT, através do Agente de contratação Sr. Benjamim da Silva 
Queiroz, nomeado pela portaria 409/2025, torna público aos 
interessados, que realizará licitação na modalidade 
CONCURSO N° 01/2025, com objetivo de: SELEÇÃO DE 
ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO, SEM FINS LUCRATIVOS, 
QUALIFICADA COMO ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL 
DE INTERESSE PÚBLICO – OSCIP PARA CELEBRAR 
TERMO DE PARCERIA PARA FORMAÇÃO DE VÍNCULO DE 
COOPERAÇÃO, VISANDO O FOMENTO E REALIZAÇÃO DE 
A T I V I D A D E S  D E  I N T E R E S S E  P Ú B L I C O  N O 
DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS VINCULADOS NA 
ÁREA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL. Data do 
Julgamento: às 9h do dia 12/05/2025. Local: Sala do 
Departamento de Licitações.  Informações Complementares: 
Os esclarecimentos referentes à especificação poderão ser 
obtidos no horário das 07h às 13h, pelo telefone: 65 – 9 9251 – 
9403 ou via e-mail: licitacao@nobres.mt.gov.br. O edital e seus 
anexos encontrar-se-á a disposição dos interessados no site 
https://www.nobres.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Conco
rrencia-publica/. Nobres, 18 de março de 2024.

Benjamim da Silva Queiroz - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 09/2025
A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de 
Nobres-MT, através do Pregoeiro Sr. Benjamim da Silva 
Queiroz, nomeado pela portaria 50/2025, torna público aos 
interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N° 09/2025, do tipo MENOR PREÇO POR 
LOTE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS, 
MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DURANTE O PERIODO DE 12 
MESES. Inicio de Recebimento das Propostas: 19/03/2025 a 
partir das 14h00min. Fim de Recebimento das Propostas: 
31/03/2025 até as 8h40min. Início da Disputa: As 9h do dia 
31/03/2025. Local: www.bnc.org.br. Para todas as referências 
de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 
Informações Complementares: Os esclarecimentos referentes 
à especificação deverão ser solicitados via plataforma ou 
obtidos no horário das 07h às 13h, pelo telefone: (65) 99251-
9403, deverão ser devidamente protocolados na plataforma. O 
edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no portal 
w w w . b n c . o r g . b r ,  o u  a t r a v é s  d o  s i t e 
https://www.nobres.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Prega
o-eletronico/. Nobres, 17 de março de 2025.

Benjamim da Silva Queiroz - Pregoeiro

SAAE SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO
LUCAS DO RIO VERDE

EXTRATO DE ADESÃO Nº 001/2025 A 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 384/2024 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2024 DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO 
VERDE-MT

Processo Administrativo nº 015/2025
O SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO DE LUCAS DO RIO VERDE-MT vem 
tornar público a Adesão 001/2025 ao 
Procedimento Administrativo Licitatório, Pregão 
Eletrônico nº 0102/2024 Ata Registro de 
Preços nº 384/2024 da Prefeitura Municipal de 
Lucas do Rio Verde-MT, para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
MÓVEIS PLANEJADOS, para atender as 
demandas do SAAE – Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto de Lucas do Rio Verde-MT, no 
Valor total de R$ 167.133,50 (cento e sessenta 
e sete mil, cento e trinta e três reais e 
cinquenta centavos) da empresa S V LEÃO 
LTDA, CNPJ: 55.394.011/0001-95. A íntegra do 
ato de Adesão e demais documentos 
encontram-se nos autos, na sede do SAAE – 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Lucas do Rio Verde-MT. Fundamento Legal: 
Regida pela Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021 
e ainda pelo Decreto 6.248/2023.
Lucas de Rio Verde-MT, 18 de março de 2025.

Paulo Vicente Nunes
Diretor do SAAE

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA

ACHA-SE ABERTA LICITAÇÃO ABAIXO DESCRITA
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 004/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 031/2025
A Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia, Estado de Mato 
Grosso, torna público para conhecimento dos interessados que 
realizará licitação, na modalidade de Pregão Presencial SRP nº. 
004/2025. O critério de julgamento MENOR PREÇO POR 
LOTE. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RESERVATÓRIO EM 
FIBRA DE VIDRO 275M³, COM ESCADA MARINHEIRO, COM 
GUARDA CORPO SUPERIOR COM 3 PARADAS DE 
D E S C A N S O ,  T R A N S P O R T E  E  S E R V I Ç O  D E 
DESCARREGAMENTO, INSTALAÇÃO DO TANQUE SOBRE A 
BASE, PARA ARMAZENAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL, EM 
ATENDIMENTO AO DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO - 
DAE DE SÃO FELIX DO ARAGUAIA MT. CONFORME 
RELAÇÃO E QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E 
SEUS ANEXOS. Os envelopes contendo as Propostas e 
Documentações deverão ser entregues até as 09h00min do dia 
01 de abril de 2025, no Paço Municipal, na Avenida Araguaia nº. 
248. A sessão terá início às 09h00min, (horário Oficial de 
Brasília), na mesma data e local. A cópia do Edital e seus anexos 
estarão disponíveis aos interessados por meio do e-mail: 
p r e g a o s f a @ o u t l o o k . c o m  o u  a t r a v é s  d o  s i t e 
http://www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br/ ou retirar na própria 
sede da prefeitura das 08h30min às 17h00min. Para maiores 
informações entrar em contato pelo tel.: ((66) 99237- 6244 
(recepção), Falar no Departamento de Licitação com Jean ou 
Daete. São Félix do Araguaia – MT, em 18 de março de 2025.

Meudra Pereira dos Santos
Pregoeira Oficial - Port. nº 023/2025

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

1° AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO/SRP N° 006/2025/PMC

Comunicamos a 1ª PRORROGAÇÃO do edital referente ao 
Pregão Eletrônico/SRP nº 006/2024/PMC – processo 
administrativo nº 051.058/2024, cujo objeto é o "Registro de 
preços visando o fornecimento de cestas básicas e materiais de 
higiene e limpeza, para atender as demandas em benefícios 
eventuais e emergenciais aos usuários atendidos nos 
programas socioassistenciais da Secretaria Municipal de 
Assistência Social, Direitos Humanos e da Pessoa com 
Deficiência-SADHPD", para adequações no Termo de 
Referência. A abertura das Propostas inicialmente prevista para 
o dia 20/03/2025 às 10:30h, foi PRORROGADA para o dia 
03/04/2025 às 10:30h (dez horas e trinta minutos) Horário de 
Brasília, através da plataforma do (BLL Compras) do site: 
www.bllcompras.org.br. O edital e seus anexos estão à 
disposição dos interessados através dos sites Prefeitura de 
Cuiabá-MT http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao e BLL 
Compras www.bllcompras.org.br. CONTATO: Tel. (65) 3645-
6241 E-mail:  cpl@cuiaba.mt.gov.br, de Segunda a Sexta-feira, 
das 08:00 às 18:00 horas (Cuiabá-MT).
Cuiabá/MT, 18 de março de 2025.
(Assinado Digitalmente) - Evandro Marcus Paiva Machado

Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

ANUNCIE 
(65) 

99830-1111

D4Sign 99b74996-2ffd-404b-b0d5-40c2ff6fb95a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 18 de March de 2025, 18:16:25

Pág 03 pdf
Código do documento 99b74996-2ffd-404b-b0d5-40c2ff6fb95a

Anexo: Pág. 07.pdf

Assinaturas
GEANDRÉ FRANK LATORRACA
kileamorim@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

18 Mar 2025, 18:14:14
Documento 99b74996-2ffd-404b-b0d5-40c2ff6fb95a criado por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-
f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2025-03-18T18:14:14-03:00

18 Mar 2025, 18:15:08
Assinaturas iniciadas por GEANDRE FRANK LATORRACA (45bebb43-f248-4d5f-a2b7-254f9305fd3d). Email:
fiscal2@jwcont.com.br. - DATE_ATOM: 2025-03-18T18:15:08-03:00

18 Mar 2025, 18:16:03
GEANDRÉ FRANK LATORRACA Assinou - Email: kileamorim@gmail.com - IP: 201.71.145.155
(201-71-145-155.dynamic.younet.com.br porta: 38524) - Geolocalização: -15.6205 -56.06 - Documento de
identificação informado: 900.895.291-20 - DATE_ATOM: 2025-03-18T18:16:03-03:00

Hash do documento original
(SHA256):cdbd4a492abef9d9cf83fa73618230283bf3afb3889271764d182a25a4c39562
(SHA512):9e967e6801abcca1bbcd6b849992f6fd51c7eacfb885c1d9883f9cf1841ef5feb7c80d8045341ea3ad4479487614b380015b7f30aa502804cae38995953507d5

Hash dos documentos anexos
Nome: Pág. 07.pdf
(SHA256):12b3e3eb937ec94e4d45790ec7d14269706a55436bdb8a82771952697cd50e8d
(SHA512):3ac392e20dbd0a34c561db5956431e361f0bd9eb6d90d0a59862b7b709d34942d179c278eac3aa663ad715c0943ee6e54ea27c1a4edb6f239508d358e7135ac7

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

https://www.google.com.br/maps/search/-15.6205 -56.06


4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 18 de March de 2025, 18:16:25


		2025-03-18T18:16:35-0300




